

Szkoła Marzeń



Początki

Żyjemy w okolicy, gdzie w naturalny sposób obowiązki edukacji naszych dzieci rozkładają się – dość chyba nierówno – pomiędzy podmioty publiczne i prywatne. Biorąc pod uwagę choćby przeładowanie szkoły w Józefosławiu, należy się cieszyć, że w naszej okolicy znajdują się placówki, które nie tylko mogą się pochwalić długą już tradycją, ale wciąż lokują się w czołowie szkół stawiających na nowoczesne zarządzanie i przede wszystkim edukację na miarę XXI wieku.

„Szkoła Marzeń” jest jedną z najstarszych szkół prywatnych w Warszawie, Piasecznie i okolicach. W skład instytucji wchodzi: Prywatne Przedszkole „Ptasie gniazdo”, Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72, Prywatne Gimnazjum nr 2 w Piasecznie oraz Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 w Jazgarzewszczyźnie (Zalesie Dolne). Wszystkie szkoły oraz przedszkole mają uprawnienia placówek publicznych.

Gdy lata temu szkoła postanowiła założyć stronę internetową, w konkursie na domenę uczniowie wybrali nazwę „Szkoła Marzeń”. Z czasem w środowisku lokalnym zaczęto kojarzyć z tą nazwą wszystkie instytucje.gb

Główny budynek „Szkoły Marzeń” znajduje się na pograniczu Józefosławia, Piaseczna i Konstancina – w Piasecznie przy ulicy Zielonej 14. Mieszczą się w nim dwie placówki „Szkoły Marzeń”: Prywatna Szkoła Podstawowa nr 72 oraz Prywatne Gimnazjum nr 2.

Powierzchnię blisko 6 tys. m kw. zajmują sale klasowe, pracownie, stołówka oraz pełnowymiarowa sala gimnastyczna. Uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowej prawie codziennie spędzają około 70 minut na świeżym powietrzu podczas przerwy rekreacyjnej, najchętniej na nowoczesnym placu zabaw, który ma bezpieczną nawierzchnię. Ich starsi koledzy wolą grać np. w piłkę nożną na wybudowanym w ubiegłym roku boisku sportowym.

Puzzle edukacyjne

Od przyszłego roku wszyscy polscy szóstoklasiści będą pisali trzy, a nie jeden, jak jest teraz, sprawdziany: z języka polskiego, matematyki oraz języka obcego, od ich wyniku będzie zależał m.in. wybór gimnazjum. Uczniowie klas trzecich gimnazjum zdają natomiast tzw. małą maturę, czyli zewnętrzne egzaminy z: języka polskiego, historii i WOS-u, przedmiotów przyrodniczych (biologii, fizyki, chemii i geografii) oraz j. obcego (razem sześć egzaminów). Jak wiadomo, skutki reformy wprowadzającej gimnazja są dziś oceniane bardzo różnie. Jednego jednak nie da się nie zauważyć – doskonale wyodrębniono najbardziej burzliwy i „trudny” wiek w nastoletnim życiu naszych pociech. Dlatego tak istotna jest elastyczność placówki, w której się uczą, wyrozumiałość i wszechstronne przygotowanie nauczycieli.

W „Szkołe Marzeń” liczba lekcji z przedmiotów egzaminacyjnych została rozszerzona w stosunku do ramowego planu nauczania MEN. Dzięki temu jest czas na dokładne opanowanie podstawy programowej, egzaminy próbne czy wycieczki edukacyjne. Nieobecność nauczyciela danego przedmiotu, spowodowana np. chorobą, nie stanowi zagrożenia dla realizacji materiału.

Od lat „Szkoła Marzeń” znajduje się w 9. stanie, czyli wśród około 4 proc. polskich szkół, których uczniowie zdają egzaminy państwowe na najwyższym poziomie.

W Prywatnej Szkole Podstawowej nr 72 oraz Prywatnym Gimnazjum nr 2 duży nacisk kładzie się na nauczanie języków obcych, w szczególności angielskiego. Z językiem Szekspira i Beatlesów uczniowie mają kontakt nawet na 10 lekcjach tygodniowo (w tym na zajęciach dwujęzycznych). Nie chodzi tu jednak tylko o ilość – niezwykle ważną rzeczą jest jakość lekcji.

Po zajęciach w ramach czesnego uczniowie mogą korzystać z bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych – kół zainteresowań oraz konsultacji przedmiotowych. Słowem,

szkoła daje uczniowi i rodzicowi puzzle, które należy ułożyć stosownie do potrzeb i możliwości konkretnego dziecka lub młodego człowieka.

Bezpieczeństwo

To chyba decydujący argument dla rodziców, gdy mają wybierać szkołę. Pierwszym krokiem ku jego poprawie jest odpowiednia infrastruktura. Szkoła przy Zielonej jest obiektem objętym monitoringiem. 24 godziny na dobę o bezpieczeństwo dba również pracownik ochrony. Klasy liczą do 18 osób, na jednego nauczyciela przypada statystycznie 6 uczniów. Dlatego m.in. szkoła jest bezpiecznym miejscem, gdzie osoby niepożądane nie mają wstępu.

Dla ucznia gimnazjum głównym punktem odniesienia staje się nie rodzic czy nauczyciel, lecz grupa rówieśnicza. Dlatego ze szczególnym piętyzmem jest prowadzona rekrutacja do Prywatnego Gimnazjum nr 2. Większość gimnazjalistów to absolwenci Prywatnej Szkoły Podstawowej nr 72, sporo z nich ma rodzeństwo w podstawówce.

Józefosławskie drogi

Józefosław należy do jednej z najdynamiczniej rozwijających się gmin w Polsce. W związku z tym nie zawsze infrastruktura nadąża za powstawaniem nowych osiedli. Problemem jest brak chodników, wąskie drogi, korki w godzinach szczytu. Dlatego w tym roku szkolnym „Szkoła Marzeń” uruchomiła dla swoich uczniów bezpłatne połączenia ze szkołą. Mieszkańcy Józefosławia już się przyzwyczaili do widoku autokarów i busów z charakterystycznym ptakiem origami i napisem „Szkoła Marzeń”.